Муниципальное казенное учреждение
«Комитет Администрации Бийского района по образованию и делам молодёжи»

ПРИКАЗ

07 апреля 2020 года № 135-П
г. Бийск

Об утверждении инструкций по проведению проверок в рамках
учредительного контроля деятельности образовательных организаций

Бийского района

В целях организации учредительного контроля деятельности образовательных
организаций, находящихся в ведении МКУ «Комитет Администрации Бийского района по
образованию и делам молодёжи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу приказ МКУ «Комитет Администрации Бийского района
по образованию и делам молодёжи» от 14.08.2015 № 211/1 «Об утверждении инструкций по
проведению проверок в рамках учредительного контроля деятельности образовательных
организаций Бийского района».

2. Утвердить инструкции по проведению проверок в рамках учредительного контроля
по следующим темам:

2.1. «Качество и эффективность деятельности по сохранению и укреплению здоровья
обучающихся» (приложение 1);

2.2. «Качество и эффективность работы по подготовке к ГИА» (приложение 2);
2.3. «Качество и эффективность работы по профилактике асоциального поведения;

правовое воспитание участников образовательного процесса» (приложение 3);
2.4. «Качество и эффективность работы с одаренными учащимися» (приложение 4);
2.5. «Качество и эффективность работы школьной библиотеки» (приложение 5);
2.6. «Качество и эффективность работы школьных методических объединений»

(приложение 6);
2.7. «Качество и эффективность управления информационно-образовательной средой

образовательной организации» (приложение 7);
2.8. «Качество реализации основных образовательных программ» (приложение 8);
2.9. «Обеспечение безопасности в образовательной организации» (приложение 9);
2.10. «Повышение ответственности учителя за качество своей работы, мотивации

учащихся осваивать новые знания» (приложение 10);
2.11. «Реализация общеобразовательными организациями программ дошкольного

образования в рамках работы группы кратковременного пребывания» (приложение 11);
2.12. «Результаты управленческой деятельности в общеобразовательном учреждении по

вопросу учета и выдачи выпускникам документов государственного образца об образовании,
а также медалей» (приложение 12);

2.13. «Соблюдение нормативных требований по аттестации педагогических работников
в целях установления квалификационной категории и подтверждения соответствия
занимаемой должности» (приложение 13);

2.14. «Соблюдение порядка приема, перевода, отчисления обучающихся» (приложение
14);

2.15. «Соблюдение порядка проведения самообследования образовательной
организацией» (приложение 15);

2.16. «Соблюдение трудового законодательства в рамках внедрения «эффективного
контракта» (приложение 16);

2.17. «Соблюдение трудового законодательства и ведение кадровой документации в
муниципальном государственном учреждении» (приложение 17);

2.18. «Соблюдение установленных требований по приему, переводу, отчислению
воспитанников дошкольных образовательных учреждений» (приложение 18);

2.19. «Эффективность государственно-общественного управления» (приложение 19);
2.20. «Эффективность оказания ППМС-помощи обучающимся в образовательной

организации» (приложение 20);
2.21. «Эффективность организации работы по гражданско-патриотическому

воспитанию обучающихся» (приложение 21);
2 22. «Эффективность проведения внутриучрежденческого контроля» (приложение 22).
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя председателя по

информационно-методической работе Карюшину П.В.

Председатель комитета Н.А. Машанская